
.
Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2025 vom 04.10.2025 bis 05.10.2025

05.10.2025 1

Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2015: 00:51,00   2014: 00:40,00   2013: 00:39,00   2012: 00:37,00   2011: 00:35,00   2010: 00:34,00
2009 und älter: 00:33,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Frida Schatz 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:40,34
2. Amelia Ebner 2015 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:40,65
3. Mia Menting 2015 SC Delphin Geldern 00:42,28
4. Linda Sophie Kränsel 2015 SG Bayer 00:42,61
5. Hanna Baas 2015 TV Korschenbroich 00:43,45
6. Emina Abidi 2015 SG Bayer 00:43,67
7. Linn Grübler 2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,17
8. Alessia Sommer 2015 ASV Wuppertal 00:44,54
9. Lara-Marie Ingenfeld 2015 TV Korschenbroich 00:44,75
10. Karla Wendenburg 2015 swimART-Solingen 00:47,26
11. Emily Struve 2015 ASV Einigkeit Süchteln 00:48,21
12. Maria Belke 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:49,37
13. Martha Seboldt 2015 SG Bayer 00:49,41
14. Marla Fellendorf 2015 SV Neviges 00:50,79

disqualifiziert
Emilia Bolz 2015 SG Niederrhein

Die Sportlerin führte auf der Strecke Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:49

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Mahiro Hirao 2014 Düsseldorfer SC 1898 00:34,27
2. Annika Winzen 2014 TV Ratingen 00:35,27
3. Milla Rodewig 2014 Wermelskirchener TV 00:35,29
4. Tilda Ditgen 2014 TV Ratingen 00:35,47
5. Carlotta Wey 2014 SC Delphin Geldern 00:37,17
6. Mia Herbertz 2014 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:37,55
7. Filippa Maria Ruchti 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:37,57
8. Milena Pfeiffer 2014 TV Ratingen 00:38,26
9. Ronja Schliewe 2014 TV Ratingen 00:38,86
10. Amelie Sophie Rösler 2014 SG Bayer 00:39,76
11. Amelie Hope Schönwald 2014 SG Bayer 00:42,68 EnM
12. Milou Goluch 2014 Uerdinger SV 08 00:44,60 EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Amelie Nzounpe 2013 SC Delphin Geldern 00:31,03
2. Anastasia Moskwa 2013 SG Bayer 00:34,95
3. Pia Fischer 2013 SC Delphin Geldern 00:35,08
4. Thea Mevissen 2013 SC Delphin Geldern 00:35,09
5. Elisa Hahn 2013 SG Neuss 00:35,22
6. Marie Rodewig 2013 Wermelskirchener TV 00:35,63
7. Emma Finke 2013 SG Bayer 00:36,15
8. Medina Yildirim 2013 SG Bayer 00:36,64
9. Carla Isabel Becker 2013 Uerdinger SV 08 00:37,62
10. Annika Stark 2013 SC Delphin Geldern 00:37,89
11. Leana Karim-Schuckmann 2013 VfL Benrath 06 00:39,54 EnM
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noch Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Elisa Becker 2013 Uerdinger SV 08

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Leona Sonntag 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:31,37
2. Cara Malia Schemmerling 2012 SG Bayer 00:31,45
3. Cara Maria Pielsticker 2012 Uerdinger SV 08 00:31,87
4. Melina Reis 2012 SC Delphin Geldern 00:32,17
5. Charlotte Katharina Frohwerk 2012 SC Delphin Geldern 00:32,80
5. Lina Bencheikh 2012 SG Bayer 00:32,80
7. Chanyaphak Chaipattaraworakul 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:32,82
8. Frida Schaarwächter 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,28
9. Rebecca Hosse 2012 SG Bayer 00:33,80
10. Sophie Männich 2012 Uerdinger SV 08 00:33,88
11. Maria Böttger 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,00
12. Isabella Thomé 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:34,26
13. Emma Klaessen 2012 SC Delphin Geldern 00:34,93
14. Greta Gärtner 2012 SC Delphin Geldern 00:35,23
15. Pantea Ghaderi 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:35,48
16. Hannah Behrndt 2012 Uerdinger SV 08 00:35,50
17. Lotta Behrens 2012 TV Korschenbroich 00:35,52
18. Lina Niggemann 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:35,78
19. Lara Sebastian 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:35,82
20. Milla Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:36,16
21. Clara Campen 2012 SG Bayer 00:36,90
22. Selina Höppner 2012 TV Korschenbroich 00:37,09 EnM
23. Johanna Weber 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:37,34 EnM
24. Mathilda Reßler 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:37,90 EnM
25. Viviane Bebber Marie 2012 SG Neuss 00:38,23 EnM

nicht am Start
Leni Kramer 2012 ASV Wuppertal EnM

abgemeldet
Charlotte Mager 2012 SG Neuss
Vassilissa Eickels 2012 TV Korschenbroich

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 00:30,04
2. Mira Fricke 2011 SG Neuss 00:31,04
3. Amelie Weiser 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:31,12
4. Luisa Schröer 2011 SG Bayer 00:31,52
5. Luise Rattmann 2011 SC Delphin Geldern 00:31,76
6. Luise Böcker 2011 SC Delphin Geldern 00:32,14
7. Lina Zapke 2011 SG Mönchengladbach 00:32,15
8. Charlotte Weiß 2011 SG Neuss 00:32,22
9. Aurelia Kremer 2011 TV Korschenbroich 00:32,98
10. Emmy von Privaloff 2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:33,06
11. Amelie Anders 2011 ASV Wuppertal 00:33,19
12. Ida Schwoll 2011 SG Bayer 00:33,57
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noch Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Sofia Andelkovic 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:33,67
14. Parmis Ghaderi 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:34,19
15. Cheyenne Kauls 2011 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:34,53
16. Karina Möller 2011 VfL Benrath 06 00:34,72
17. Amelie Bartels 2011 SG Mönchengladbach 00:34,95
18. Lena-Marie Moussazadeh 2011 SV Krefeld 1972 00:35,02 EnM

abgemeldet
Paulina Wojciechowska 2011 SG Mönchengladbach
Paula Verstraeten 2011 SG Neuss EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Chentong Xu 2010 SG Neuss 00:30,73
2. Greta Behle 2010 SG Mönchengladbach 00:31,73
3. Emma Herbertz 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:32,17
4. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 00:32,20
5. Lina Kirsche 2010 Uerdinger SV 08 00:33,90
6. Mercedes Coraline Kundt 2010 SG Remscheid e.V. 00:33,97
7. Sarah Scheurenberg 2010 SG Neuss 00:34,00
8. Merle Pascheka 2010 SV Rheinhausen 1913 00:34,01
9. Lilli Schünemann 2010 SG Neuss 00:34,05 EnM
10. Neele Hupel 2010 SG Bayer 00:35,51 EnM

nicht am Start
Hannah Pabel 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 EnM

disqualifiziert
Alisa Evmanenco 2010 Düsseldorfer SC 1898

Die Sportlerin war beim langen Pfiff nicht am Start.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:03

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2025

Skadi Hesse 2008 SG Bayer 00:28,14
2. Julia Znachowska 2005 SG Bayer 00:28,40
3. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:29,02
4. Fine Hess 2008 SG Neuss 00:29,63
5. Xenia Tauer 2007 SG Neuss 00:29,75
6. Kristina Gossen 2009 SG Neuss 00:29,78
7. Nele Holitzka 2000 SV Neviges 00:29,87
8. Mia Vollmer 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:30,06
9. Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer 00:30,30
10. Finja Querforth 2007 TV Ratingen 00:30,37
11. Nele Kosche 2009 Uerdinger SV 08 00:30,93
12. Lene Margarete Schmid 2009 SG Remscheid e.V. 00:31,22
13. Angelina Skorzinski 2007 TB Wülfrath 00:31,27
14. Christina Bauten 2007 SC Delphin Geldern 00:31,50
15. Kristyna Hlavova 2007 TV Ratingen 00:31,63
16. Maja Kleinbäumer 2007 ASV Wuppertal 00:31,71
17. Enya Hoeldtke 2009 SG Bayer 00:31,76
18. Jessica Plass 2005 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:31,96
19. Sophie Klemp 2006 SV Neviges 00:32,04
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noch Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Lara Breuer 2006 TSV Gruiten 1884 00:32,18
21. Pia Schmidt 2009 SG Neuss 00:32,44
22. Harper Schuster 2008 SG Bayer 00:32,84
23. Judith-Sina Alexander 2007 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:33,52 EnM

nicht am Start
Jil Muhr 2001 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin 2025

Skadi Hesse 2008 SG Bayer 00:28,14
2. Julia Znachowska 2005 SG Bayer 00:28,40
3. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:29,02
4. Fine Hess 2008 SG Neuss 00:29,63
5. Xenia Tauer 2007 SG Neuss 00:29,75
6. Kristina Gossen 2009 SG Neuss 00:29,78
7. Nele Holitzka 2000 SV Neviges 00:29,87
8. Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 00:30,04
9. Mia Vollmer 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:30,06
10. Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer 00:30,30
11. Finja Querforth 2007 TV Ratingen 00:30,37
12. Chentong Xu 2010 SG Neuss 00:30,73
13. Nele Kosche 2009 Uerdinger SV 08 00:30,93
14. Amelie Nzounpe 2013 SC Delphin Geldern 00:31,03
15. Mira Fricke 2011 SG Neuss 00:31,04
16. Amelie Weiser 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:31,12
17. Lene Margarete Schmid 2009 SG Remscheid e.V. 00:31,22
18. Angelina Skorzinski 2007 TB Wülfrath 00:31,27
19. Leona Sonntag 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:31,37
20. Cara Malia Schemmerling 2012 SG Bayer 00:31,45
21. Christina Bauten 2007 SC Delphin Geldern 00:31,50
22. Luisa Schröer 2011 SG Bayer 00:31,52
23. Kristyna Hlavova 2007 TV Ratingen 00:31,63
24. Maja Kleinbäumer 2007 ASV Wuppertal 00:31,71
25. Greta Behle 2010 SG Mönchengladbach 00:31,73
26. Enya Hoeldtke 2009 SG Bayer 00:31,76
26. Luise Rattmann 2011 SC Delphin Geldern 00:31,76
28. Cara Maria Pielsticker 2012 Uerdinger SV 08 00:31,87
29. Jessica Plass 2005 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:31,96
30. Sophie Klemp 2006 SV Neviges 00:32,04
31. Luise Böcker 2011 SC Delphin Geldern 00:32,14
32. Lina Zapke 2011 SG Mönchengladbach 00:32,15
33. Emma Herbertz 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:32,17
33. Melina Reis 2012 SC Delphin Geldern 00:32,17
35. Lara Breuer 2006 TSV Gruiten 1884 00:32,18
36. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 00:32,20
37. Charlotte Weiß 2011 SG Neuss 00:32,22
38. Pia Schmidt 2009 SG Neuss 00:32,44
39. Charlotte Katharina Frohwerk 2012 SC Delphin Geldern 00:32,80
39. Lina Bencheikh 2012 SG Bayer 00:32,80
41. Chanyaphak Chaipattaraworakul 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:32,82
42. Harper Schuster 2008 SG Bayer 00:32,84
43. Aurelia Kremer 2011 TV Korschenbroich 00:32,98
44. Emmy von Privaloff 2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:33,06
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noch Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
45. Amelie Anders 2011 ASV Wuppertal 00:33,19
46. Frida Schaarwächter 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,28
47. Judith-Sina Alexander 2007 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:33,52 EnM
48. Ida Schwoll 2011 SG Bayer 00:33,57
49. Sofia Andelkovic 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:33,67
50. Rebecca Hosse 2012 SG Bayer 00:33,80
51. Sophie Männich 2012 Uerdinger SV 08 00:33,88
52. Lina Kirsche 2010 Uerdinger SV 08 00:33,90
53. Mercedes Coraline Kundt 2010 SG Remscheid e.V. 00:33,97
54. Maria Böttger 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,00
54. Sarah Scheurenberg 2010 SG Neuss 00:34,00
56. Merle Pascheka 2010 SV Rheinhausen 1913 00:34,01
57. Lilli Schünemann 2010 SG Neuss 00:34,05 EnM
58. Parmis Ghaderi 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:34,19
59. Isabella Thomé 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:34,26
60. Mahiro Hirao 2014 Düsseldorfer SC 1898 00:34,27
61. Cheyenne Kauls 2011 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:34,53
62. Karina Möller 2011 VfL Benrath 06 00:34,72
63. Emma Klaessen 2012 SC Delphin Geldern 00:34,93
64. Amelie Bartels 2011 SG Mönchengladbach 00:34,95
64. Anastasia Moskwa 2013 SG Bayer 00:34,95
66. Lena-Marie Moussazadeh 2011 SV Krefeld 1972 00:35,02 EnM
67. Pia Fischer 2013 SC Delphin Geldern 00:35,08
68. Thea Mevissen 2013 SC Delphin Geldern 00:35,09
69. Elisa Hahn 2013 SG Neuss 00:35,22
70. Greta Gärtner 2012 SC Delphin Geldern 00:35,23
71. Annika Winzen 2014 TV Ratingen 00:35,27
72. Milla Rodewig 2014 Wermelskirchener TV 00:35,29
73. Tilda Ditgen 2014 TV Ratingen 00:35,47
74. Pantea Ghaderi 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:35,48
75. Hannah Behrndt 2012 Uerdinger SV 08 00:35,50
76. Neele Hupel 2010 SG Bayer 00:35,51 EnM
77. Lotta Behrens 2012 TV Korschenbroich 00:35,52
78. Marie Rodewig 2013 Wermelskirchener TV 00:35,63
80. Lina Niggemann 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:35,78
81. Lara Sebastian 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:35,82
82. Emma Finke 2013 SG Bayer 00:36,15
83. Milla Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:36,16
84. Medina Yildirim 2013 SG Bayer 00:36,64
85. Clara Campen 2012 SG Bayer 00:36,90
86. Selina Höppner 2012 TV Korschenbroich 00:37,09 EnM
87. Carlotta Wey 2014 SC Delphin Geldern 00:37,17
88. Johanna Weber 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:37,34 EnM
89. Mia Herbertz 2014 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:37,55
90. Filippa Maria Ruchti 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:37,57
91. Carla Isabel Becker 2013 Uerdinger SV 08 00:37,62
92. Annika Stark 2013 SC Delphin Geldern 00:37,89
93. Mathilda Reßler 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:37,90 EnM
94. Viviane Bebber Marie 2012 SG Neuss 00:38,23 EnM
95. Milena Pfeiffer 2014 TV Ratingen 00:38,26
96. Ronja Schliewe 2014 TV Ratingen 00:38,86
97. Leana Karim-Schuckmann 2013 VfL Benrath 06 00:39,54 EnM
98. Amelie Sophie Rösler 2014 SG Bayer 00:39,76
99. Frida Schatz 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:40,34
100. Amelia Ebner 2015 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:40,65
101. Mia Menting 2015 SC Delphin Geldern 00:42,28
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noch Wettkampf 13 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
102. Linda Sophie Kränsel 2015 SG Bayer 00:42,61
103. Amelie Hope Schönwald 2014 SG Bayer 00:42,68 EnM
104. Hanna Baas 2015 TV Korschenbroich 00:43,45
105. Emina Abidi 2015 SG Bayer 00:43,67
106. Linn Grübler 2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,17
107. Alessia Sommer 2015 ASV Wuppertal 00:44,54
108. Milou Goluch 2014 Uerdinger SV 08 00:44,60 EnM
109. Lara-Marie Ingenfeld 2015 TV Korschenbroich 00:44,75
110. Karla Wendenburg 2015 swimART-Solingen 00:47,26
111. Emily Struve 2015 ASV Einigkeit Süchteln 00:48,21
112. Maria Belke 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:49,37
113. Martha Seboldt 2015 SG Bayer 00:49,41
114. Marla Fellendorf 2015 SV Neviges 00:50,79


